

# COMUNE DI POLICORO

(Provincia di MATERA)

## Piano di Lottizzazione del Comparto C3/3b

PROGETTO: *OPERE DI URBANIZZAZIONE*  
*COMPARTO EDILIZIO C 3/3b*

ALLEGATO N°

2

ELABORATO: *COMPUTO METRICO ESTIMATIVO*  
**VERDE PUBBLICO**

SCALA

DATA

COMMITTENTI : Sig. BITONTE Felicia  
Sig. PALAZZO Giuseppe  
Sig. LATEANA Margherita  
Sig. FORTUNATO Ferdinando.  
Sig. GUIDA Nicola  
Sig. GUIDA Laura

Sig. EDIL.D.S.R.L.  
Sig. LIUZZI/VIGGIANO  
Sig. MAINIERI/MARTELLO

PROGETTISTI

( Ing. A. LIZZIO )

( Arch. A. PONTRANDOLFI )

( Ing. C. VETERE )

( Arch. G. DE SANTIS )

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Opere di urbanizzazione Comparto C3/3b  
Verde Pubblico

**COMMITTENTE:** BITONTE FELICIA, PALAZZO GIUSEPPE, LATEANA  
MARGHERITA, FORTUNATO FERDINANDO, GIUDA NICOLA, GUIDA  
LAURA, EDIL. D. SRL, LIUZZI/VIGGIANO, MAINIERI/ MARTELLO

Data, 18/09/2015

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 F.01.057.02	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee Piante in zolla con circonferenza 10-12 cm. Acer campestre. TRATTO A: piante su marciapiede					34,00		
	SOMMANO cad					34,00	91,78	3'120,52
2 F.01.057.02	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee Piante in zolla con circonferenza 10-12 cm. Acer campestre. TRATTO F: piante su marciapiede					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	91,78	1'927,38
3 F.01.057.02	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee Piante in zolla con circonferenza 10-12 cm. Acer campestre. TRATTO C: piante su marciapiede					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	91,78	2'753,40
4 K.07.054.01	Tilia plathyphylla (Tiglio nostrano). piantine di un anno allevate in fitosacco da 1-2 litri. TRATTO B: piante su marciapiede TRATTO D: piante su marciapiede TRATTO E: piante su marciapiede					120,00		
	SOMMANO cad					120,00	1,40	168,00
5 I.01.025.01	Collocamento a dimora di piantina forestale, resa su terreno precedentemente lavorato o in buca aperta, compresa la spuntatura delle radici, la ricolmatura e ogni altra operazione necessaria per dare l'opera eseguita a regola d'arte pianta a radice nuda; TRATTO B: piante su marciapiede TRATTO D: piante su marciapiede TRATTO E: piante su marciapiede					60,00 24,00 36,00		
	SOMMANO cad					120,00	3,29	394,80
6 B.01.001	Scavo a sezione aperta, o di sbancamento, o del piano derivante dallo sbancamento, per dare luogo al piano di impostazione del fabbricato, eseguito con mezzo meccanico, in terreni ... ttamento. eseguito con idonei mezzi meccanici in terreni sciolti con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq. AREE INTERNE A VERDE AV1 AV2 AV3 AV4	351,81 2451,00 4000,00 577,52			0,300 0,300 0,300 0,300	105,54 735,30 1'200,00 173,26		
	SOMMANO mc					2'214,10	4,28	9'476,35
7 F.01.001.08	Stesa e modellazione di terra di coltivo: compresa la fornitura di terreno vegetale con ottima dotazione di sostanza organica, con struttura di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							17'840,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							17'840,45
	medio impasto esente da ciotoli, pietrame, e scervo da radici o altri materiali estranei operazione meccanica per quantità superiori a mq. 100. AREE INTERNE A VERDE AV1 AV2 AV3 AV4							
		351,81			0,300	105,54		
		2454,00			0,300	736,20		
		4000,00			0,300	1'200,00		
		465,99			0,300	139,80		
	SOMMANO mc					2'181,54	27,47	59'926,90
8 B.06.002.01	Vespajo di pietrame o ciottoloni con o senza intasamento di materiale minuto, a qualsiasi profondità o altezza, compreso costipamento, livellazione e calo ed ogni altro onere e mag ... lavoro finito a perfetta regola d'arte: di sola ghiaia o ciottoloni, compreso costipamento manuale, livellazione e calo. AREE INTERNE A VERDE AV2 AV3							
		627,04			0,050	31,35		
		1597,23			0,050	79,86		
	SOMMANO mc					111,21	26,90	2'991,55
9 E.06.008.01	Cordoli retti o curvi per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompresso a doppio strato con finitura superficiale normale o bocciardata a sezione rettangolare, conformi all ... a perfetta regola d'arte finitura superficiale normale, dimensione e magistero per dare il cm 9/12x25x100 colore grigio. AREE INTERNE A VERDE AV2 AV3							
						682,30		
	SOMMANO ml					682,30	22,95	15'658,78
10 F.01.014.05	Formazione del tappeto erboso su terreno agrario con preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'area, aratura/vangatura, erpicatura), con concimazione di fondo, semina manual ... g di seme al mq, semina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione per le superfici oltre 2000 mq. AREE INTERNE A VERDE AV1 AV2 AV2 AV2 AV2 AV3 AV3 AV3 AV3 AV3 AV3 AV3 AV3 AV3 AV3 AV4							
						351,81		
						427,96		
						351,71		
						946,33		
						351,92		
						29,74		
						29,74		
						289,60		
						32,25		
						110,88		
						335,36		
						1'461,88		
						577,52		
	SOMMANO mq					5'296,70	2,95	15'625,27
11 F.03.001.02	Fornitura e montaggio di panchina a struttura portante in profilato di acciaio, zincata a caldo e verniciata con colori a scelta della D.L. La seduta e lo schienale sono costituiti ... 105/115 x 40/50. Dimensioni circa cm. 190/200 x 70/80 x 80/90. per montaggio in area pavimentata mediante tassellatura; AREE INTERNE A VERDE AV2 AV3 AV4							
						14,00		
						15,00		
						4,00		
	SOMMANO cad					33,00	339,26	11'195,58
	<b>A R I P O R T A R E</b>							123'238,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							123'238,53
12 B.14.001.04	Pavimentazione in masselli autobloccanti in conglomerato cementizio vibrato a doppio strato o monostrato con finitura superficiale normale, in diverse forme, misure e colori, confo ... asciutta e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 6 cm, altri colori. AREE INTERNE A VERDE AV2 AV3					80,00		
	SOMMANO mq					80,00	29,11	2'328,80
13 F.01.047.13	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno ... mpregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee Piante in zolla altezza del fusto 100-125 cm. Punica granatum. AREE INTERNE A VERDE AV2 AV3 AV4					6,00		
	SOMMANO cad					5,00		
						6,00		
						17,00	35,08	596,36
14 F.01.048.07	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno ... a legatura con corde idonee: Piante in zolla altezza del fusto 125-150 cm. Chamaerapos excelsa con altezza tronco 40-50. AREE INTERNE A VERDE AV2 AV3					10,00		
	SOMMANO cad					22,00		
						32,00	125,91	4'029,12
15 I.01.025.01	Collocamento a dimora di piantina forestale, resa su terreno precedentemente lavorato o in buca aperta, compresa la spuntatura delle radici, la ricolmatura e ogni altra operazione necessaria per dare l'opera eseguita a regola d'arte pianta a radice nuda; AREE INTERNE A VERDE AV1 AV2 AV3 AV4					13,00		
	SOMMANO cad					18,00		
						14,00		
						5,00		
						50,00	3,29	164,50
16 K.07.003.02	Acacia saligna (Acacia). piantine di due anni allevate in fitosacco. AREE INTERNE A VERDE AV1 AV2 AV3 AV4					13,00		
	SOMMANO cad					18,00		
						14,00		
						5,00		
						50,00	1,62	81,00
17 I.01.025.01	Collocamento a dimora di piantina forestale, resa su terreno precedentemente lavorato o in buca aperta, compresa la spuntatura delle radici, la ricolmatura e ogni altra operazione necessaria per dare l'opera eseguita a regola d'arte pianta a radice nuda; AREE INTERNE A VERDE AV2 AV3 AV4					4,00		
						9,00		
						2,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					15,00		130'438,31

